[image: черно-белый вариант]
ДУМА
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
[image: ]
										          проект
РЕШЕНИЕ

________________						 	№ ___________

О внесении изменений в решение Думы Новоуральского городского округа от 21.12.2022 №162 «О мерах имущественной поддержки лицам, призванным на службу в рамках частичной мобилизации или проходящим военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, на территории Новоуральского городского округа»

Руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р, статьей 31 Устава Новоуральского городского округа, Дума Новоуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Новоуральского городского округа от 21 декабря 2022 года №162 «О мерах имущественной поддержки лицам, призванным на службу в рамках частичной мобилизации или проходящим военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, на территории Новоуральского городского округа» (в редакции решения Думы Новоуральского городского округа от 28 февраля 2025 года №29) следующие изменения:
1) в пункте 1 после слов «Новоуральского городского округа» дополнить словами «(в том числе земельных участков)»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что для предоставления мер имущественной поддержки лица, указанные в пункте 1 настоящего Решения, обращаются к арендодателю по договору аренды соответствующего муниципального  имущества.»;
 3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям Новоуральского городского округа по договорам аренды муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления за соответствующими муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона, либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспечить:
1) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом, на условиях, указанных в пункте 2 настоящего Решения;
2) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций, на условиях, указанных в пункте 3 настоящего Решения.»;
4) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Принятие решения о предоставление мер имущественной поддержки осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента обращения лица, указанного в пункте 1 настоящего Решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Решения Думы Новоуральского городского округа от 21 декабря 2022 года №162.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Нейва».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике, торговому и транспортному обслуживанию населения, благоустройству и охране окружающей среды (Куркин М.Ю.).

Глава Новоуральского городского округа 			В.Я. Тюменцев

Председатель Думы							М.А. Денисов

3

image1.jpeg

image2.wmf